АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025                                                                                № 148

г. Мураши

О создании рабочей группы по организации и проведению голосования

по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству на

территории Мурашинского муниципального округа

 в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2022-2030 годы

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды» на 2022 – 2030 годы, в соответствии с

постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 741П «Об

утверждении государственной программы Кировской области

«Формирование современной городской среды в населенных пунктах», в

соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", муниципальной программы Мурашинского муниципального

округа «Формирование современной городской среды» на 2022 - 2030 годы,

утвержденной постановлением администрации Мурашинского района

Кировской области № 423 от 30.11.2021 года, администрация Мурашинского

муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на отбор общественных территорий на 2026 год

путем онлайн голосования. Срок проведения конкурса с 21.04.2025 по

12.06.2025 года. Приложение 1.

2. Утвердить рабочую группу по организации и проведению

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2026 году на территории муниципального образования

Мурашинский муниципальный округ Кировской области. Приложение 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского

муниципального округа.

Глава муниципального округа              С.И. Рябинин

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист городского

территориального отдела     В.С. Абрамовских

СОГЛАСОВАНО

Заведующий городским

территориальным отделом                                             С.В. Чудиновских

Заведующий юридически отделом                                 В.А. Требунских

Разослать:

Опубликовать: на официальном сайте органов местного управления

Канцелярия
Штамп

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа

от 27.02.2025 № 148

Адресный перечень общественных территорий, по которым будет

проходить онлайн голосовании на территории муниципального

образования Мурашинский муниципальный округ в рамках реализации

Муниципальной программы «Формирование современной городской

среды» на 2026 год

1. Благоустройство сквера Памяти г. Мураши;

2. Пешеходная дорожка по ул. Кирова г. Мураши с установкой МАФ

(нечетная сторона от ул. Крупской до дома № 13).

_________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа

от 27.02.2025 № 148

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению голосования по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству на территории

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ

 в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2022-2030 годы

С.И. Рябинин – председатель

комиссии

глава Мурашинского муниципального

округа

С.В. Чудиновских –

заместитель председателя

комиссии

Заведующий городским территориальным

отделом Мурашинского муниципального

округа

В.С. Абрамовских – секретарь

комиссии

Ведущий специалист городского

территориального отдела

Члены рабочей группы

А.Ю. Перистова Заведующий отделом архитектуры и

градостроительства администрации

Мурашинского муниципального округа

О.В. Смольникова

Главный специалист городского

территориального отдела

А.В. Вязнина Главный специалист сельского

территориального отдела

С.В. Бехтерев Депутат Думы Мурашинского

муниципального округа (по согласованию)

Л.Л. Урванцева Депутат Думы Мурашинского

муниципального округа (по согласованию)

________________